

یادداشت

## اسرائیل و ابر چالشی به نام کشور فلسطین



علی اصغر زگر

کارشناس روابط بین الملل

بعداژ طرفون ۱۷ اکتبر که مبارزان فلسطینی اقدام به عملیات علیه اسرائیل کردند و تعدادی نیز اسیر و کشته شدند، اسرائیل بهانه‌ای به دست آورد تا به غزه حمله کند و رسماً اعلام شده که حماس با باید به طور کلی از بین رفته و این تشکیلات به طور کامل از غزه پاکسازی شود اما برنامه آنها تنها این مورد نیست بلکه تل آویو برنامه‌ای بلندمدت را برای غزه در دستور کار دارد. هر چند این استراتژی را اعلام نکردند اما از بین تصمیمات اعلام شده می‌توان این برداشت را کرد که آنها نقشه‌ای برای فلسطین داشته و به این بهانه در صدد حل آن مساله برای خود هستند به طوری که بارها اعلام شده که آنها قصد دارند فلسطینی‌ها را بیرون از مرزهای فلسطین اشغالی هدایت کنند. انتقال فلسطینی‌ها به صحرائ سینا و یاکشورهای دیگر جزو برنامه اسرائیل بوده است. از همان ابتدا غربی‌ها و آمریکایی‌ها به منطقه آوردند. آمریکا اعلام کرده که در نهایت به اسرائیل می‌گردند از جمله اینکه با ورود این نیروها به منطقه اجازه ندهند که هیچ کدام از کشورهای اسلامی و حتی گروه‌های مقاومت در این جنگ شرکت کنند. در واقع آمریکا می‌خواهد در نهایت بازدارندگی در این ارتباط بودند و در نهایت به اسرائیل چراغ سبز نشان دادند که تل آویو بتواند به استراتژی خود ادامه دهد و در مجموع تخریب غزه و راندن فلسطینی‌ها از جنوب غزه به شمال و در نهایت اکتون نیز قصد دارند فلسطینی‌هایی که در شمال تجمع کرده‌اند را به خارج از مرزها هدایت کنند. اسرائیل حتی برای توسل به زور برای خارج کردن اهالی غزه از شمال این باریکه در حال افزایش فشار به آمریکایی‌هاست تا حتی اگر شده آمریکا مصر را راضی کند که اهالی غزه و رفح را در صحرائ سینا ساکن کند. بنابراین در مجموع به نظر بین سیاست اسرائیلی‌ها و اسرائیلی‌ها همراهی وجود دارد و از همان ابتدا نیز سیاست را پیگیری می‌کردند و درست است که رئیس جمهور آمریکا اعلام کرده که اسرائیل نباید به رفح حمله کند اما این واکنش‌ها در حد حرف است و آمریکایی‌ها سلاح و مهمات اسرائیلی‌ها را تامین می‌کنند و به سخنان اعراب و درخواست‌های آنها نیز بهایی نمی‌دهند. اعراب نیز به گونه‌ای سکوت اختیار کردند و به نظر هم نمی‌رسد توان اقدامی علیه اسرائیل را داشته باشند تا آمریکایی‌ها را تحت فشار قرار دهند که آنها نیز به نوبه خود اسرائیل را تحت فشار قرار دهند که دست از اقدامات خود بردارد. در مجموع کشورهای پشتیبان اسرائیل عملاً اعلام کرده‌اند که مخالف لشکرکشی اسرائیل به رفح هستند اما در نهایت با اسرائیل در یک مسیرند. چرا که هیچ اقدام عملی از سوی کشورهای اسلامی، اروپا و آمریکا برای مقابله با اسرائیل برای عدم حمله به رفح در دستور کار نیست و اسرائیلی‌ها همچنان بر اساس استراتژی پاکسازی قومیتی از غزه در حال انجام عملیات هستند و به دنبال خروج فلسطینی‌ها از غزه هستند. البته به نظر می‌رسد برخی به دنبال تشکیل کشور فلسطین هستند که این سیاست گاهی مورد قبول فلسطینی‌هاست و گاهی هم نیست اما به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها حاضر نیستند کشوری را تحت عنوان فلسطین مستقل در کنار خود حتی در شرایطی که مسلح هم نباشند، موافقت کنند. در واقع آنها منرا با برگسترش سرزمین اسرائیل قرار داده‌اند و به بهانه مقابله با حماس در حال اجرای این سیاست خود هستند.

خبر

سخنگوی دولت:

## سانترفیوز در دولت قبل نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد

**آرمان ملی:** سخنگوی دولت درباره تجربه حل مشکلات اقتصادی با اعتماد به غیب، گفت: وقتی می‌گویم با ما دشمنی دارند باید از دشمنی را حس کنیم و این نتیجه مذاکره بود. علی بهادری جهرمی روز جمعه در نشست سراسری مدیران معارف اسلامی دانشگاه‌ها در مجتمع آدینه، بهبود وضعیت معیشت را خواسته مردم دانست و با اشاره به تلاش‌های دولت مردمی در این زمینه، به منشا تورم و مشکلات معیشتی در کشور پرداخت و گفت: با اینکه سال‌هاست تورم بالا را تجربه می‌کنیم و در عرصه بین‌المللی هم وضعیت خوبی نداشته‌ایم، غرب با اعمال تحریم‌های سخت ستوه کرد برای نظام اسلامی ایجاد مانع کند تا مردم را به بدست آوردند. سخنگوی دولت افزود: غرب می‌خواست بعد از تحریم اقتصادی به تحریم سیاسی روی بیاورد تا در این مسیر، ایران را منزوی کند. بهادری جهرمی تصریح کرد: اما دشمن در پروژه انزواء سیاسی و اقتصادی علیه ملت ایران شکست خورد و دولت سیزدهم توانست اعتماد مردم را جلب کند. سخنگوی دولت اضافه کرد: در دفاع مقدس با تکیه و اتکا به قدرت مردم توانستیم موفق عمل کنیم و بخش زیادی از رشد کشور در حوزه‌های مختلف هم مرهون بهره‌گیری از تجارب این دوران است. بهادری جهرمی افزود: دولت گذشته مدعی بود کلید حل مشکلات مذاکره است اما باید از تجربه هشت سال دفاع مقدس تجربه بگیریم و انتظارات از مذاکرات را در این دوران تحلیل و ارزیابی کنیم. سخنگوی دولت یادآور شد: ما ۸ سال مذاکره و تجربه کردیم و با سران قدرت‌های غربی به گفت‌وگو نشستیم. سانترفیوز نچرخید و چرخ آن از روی مردم رد شد و نرخ رشد اقتصادی ۴ درصد درصدا تقریباً صفر شد.

## عمق دشمنی غرب را در مذاکرات حس کردیم

بهادری جهرمی اضافه کرد: تجربه حل مشکلات اقتصادی با تکیه بر اعتماد و مذاکره با غرب اینگونه بود. وقتی می‌گویم با ما دشمنی دارند باید این دشمنی را لمس کنیم و این نتیجه مذاکره بود. سخنگوی دولت افزود: دولت سیزدهم این مسیر را برگرداند و نه تنها در حوزه اقتصاد بلکه در حوزه سیاست خارجی هم به گونه دیگر عمل کرد. میانگین رشد اقتصادی صفر در دولت قبل در دو سال گذشته به ۴۵ درصد رسید است و رشد اقتصادی در سال فصل بهار و تابستان به گزارش مرکز آمار ۱۴۴۰، ۱۲ درصد و به گزارش بانک مرکزی حدود ۶ درصد بود.

رئیس جمهور:

## وضع فعلی در غزه آینه تمام‌نمای ساختار ناعادلانه فعلی حاکم بر جهان است



**آرمان ملی:** آیت‌الله رئیسی دیدار رئیس جمهوری تارستان قدراسیون روسیه، وضعیت فعلی در غزه را نماد و آینه تمام‌نمای ساختار ناعادلانه فعلی حاکم بر جهان دانست و گفت: نسل‌کشی در غزه ضرورت همکاری برای جایگزینی ساختار ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه را ضروری ساخته است. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور عصر روز چهارشنبه در دیدار «رستم مینیخائوف» رئیس جمهوری تارستان قدراسیون روسیه، با اشاره به ظرفیت‌های جمهوری تارستان برای ارتقای سطح همکاری در عرصه‌های مختلف اقتصادی، صنعتی، علمی، فعالیت‌های دانش‌بنیان و گردشگری، اجرای موافقتنامه اقتصادی کشورهای منطقه اوراسیا را زمینه‌ای مناسب برای گسترش بیش‌ازپیش روابط فیمابین دانست. رئیس جمهور با اشاره به نقش رئیس جمهوری تارستان در مدیریت استراتژیک روابط قدراسیون روسیه با جهان اسلام، بر بهره‌گیری از این ظرفیت در همکاری‌های بین‌الدلایی

و آموزش‌های دینی در حوزه معرفی اسلام ناب و ارتقای هر چه بیشتر روابط روسیه با جهان اسلام تأکید کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط اقتصادی با همه کشورهای ذیل قدراسیون روسیه از جمله تارستان آمادگی کامل دارد. رئیسی روابط راهبردی جمهوری اسلامی ایران و قدراسیون

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد:

## تبدیل یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی به نماد استقامت

**آرمان ملی:** حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای پنجشنبه ۲۶ بهمن در نشست خبری پایان سفر سه روزه به عراق با بیان اینکه سیاست نظام جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط در ابعاد مختلف با کشورهای دوست و همسایه است، به اشتراکات گسترده ایران و عراق در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ارتباطات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق در همه ابعاد به ویژه بعد حقوقی و قضایی، رو به توسعه است و شاهد مثال این موضوع، سفرهای سه رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران به عراق طی سالیان گذشته و همچنین چندین سفر رئیس و مسئولان عالی‌رتبه قضایی عراق به

ایران در سنوات اخیر است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مباحث مطرح‌شده در خصوص رفع مشکلات حقوقی و قضایی تجار ایرانی فعال در عراق و تاجرای عراقی حاضر در ایران گفت: همانگونه که شعب خاصی در ایران به صورت ویژه به مشکلات حقوقی و قضایی تجار عراقی فعال در ایران رسیدگی می‌کند، کشور عراق نیز شعب خاصی را برای رسیدگی به مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی تجار ایرانی فعال در عراق در نظر گرفته و بناشد که این موضوع به صورت ویژه از سوی دو طرف مورد پیگیری قرار گیرد. در این دیدار، صحبت‌ها به یک نشانه از جنایت‌های آمریکا محبوس در زندان‌های عراق و عراقی‌های

لیست حقوق نمایندگان منتشر شد!

## حقوق قالیباف چه شد؟

**آرمان ملی:** روز چهارشنبه هفته گذشته «سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری خانه ملت به دلیل حملات سایبری، هک و اوز دسترس خارج شد». در جریان هک سامانه‌های مجلس برخی اسناد و مدارک منتشر شد که بلافاصله روابط عمومی مجلس در اطلاعیه‌ای اعلام کرد برخی از اسناد دستکاری شده است از جمله مخاطبی نام نمایندگان کشور را نام برد. ستونی که به عنوان حقوق نمایندگان با ارقام نجومی درج شده است غیر واقعی است. مجلس فهرستی از پرداختی به نمایندگان به عنوان حقوق را منتشر کرد که نشان می‌دهد حقوق نمایندگان ماهانه حدود ۲۵ میلیون تومان است. در این زمینه سید نظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره برخی تصاویر که بعنوان مجموعه درافتنی نمایندگان در فضای مجازی منتشر می‌شود، گفت: این اعداد و ارقام حقیقت ندارند و میزان حقوق نمایندگان در حد معارف و منطق بر قانون است. وی افزود: من با پیگیری که از معاونت اجرایی و اداره کل بودجه مجلس انجام دادم، فهرست پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ میلیون تومان است و اعدادی که بیش از این علیه نمایندگان و مجلس است. موسوی توضیح داد: همچنین نمایندگان بابت وظایف نمایندگی و هزینه دفتر در شهرستان‌ها نیز رقمی را که فقط مجاز به استفاده در حوزه مشخص دارند، دریافت می‌کنند. میزان هزینه‌های دفتر قبلاً توسط خود نمایندگان در تریبون مجلس،

محمد جواد ظریف:

## دنیا بر اساس آرزوهانمی چرخد

**آرمان ملی:** وزیر خارجه پیشین کشورمان گفت: فهم نادرست شرایط و تصمیم‌گیری بر اساس فهم اشتباه به بحران‌ها و ضایعات جبران‌ناپذیری منجر می‌شود. محمد جواد ظریف در بیست و دومین کنگره حزب مردم سالاری گفت: در مذاکرات بگرام روز اول با زوراد پشت‌سافن شورای امنیت ملل متحد گفتم ما قطعنامه شما را قبول نداریم، به وزیر خارجه فرانسه برخورد، گفت تو آمدی پشت اتاق شورای امنیت می‌گویی شورای امنیت را قبول نداری؟ گفتم شماروی‌تان را زیاد کنید، باید به ما خسارت دهید. چرا؟ و خاطر این‌که ۸ سال با هوایمی‌ها شما با موشک شما، با تانک شما و با سلاح شیمیایی آلمانی به ما حمله کردند. ظریف ادامه داد: دنیا عوض شده است، امروز آمریکا پس‌پس یعنی‌ها بر نمی‌آید بزرگترین کشور دنیا است، اسنل آمریکا ۷۸۰ میلیارد دلار هزینه نظامی کرده قدرت بعدی که چین باشد ۲۰۰ میلیارد هزینه کرده است، عربستان سعودی ۶۰۱ میلیارد هزینه کرده است، اما از پاس یعنی‌ها بر نمی‌آید. اسرائیل تقریباً غزه را نابود کرده است و ضمناً اسرائیل حداقل ۲۰۰ مپ هسته‌ای دارد، اما امروز علی

مردم بودند که اتم ما را نجات دادند

ظریف گفت: یادمان نرود با چه چیزی در جنگ جلوب شکست را گرفتیم. با چه چیزی مانع شدیم تحریم‌ها کشور را زایننداز. دولت این کار‌ها را نکرد. وی اظهار داشت: می‌گویند فردو خطرناک است، چون داخل کوه است و نمی‌توانیم بزنیم، تحلیل می‌دهند این فردو را می‌توانیم بزنیم ۲ روز علمی هم ارائه می‌دهند، اما آخرش می‌گویند نزنیم؛ چرا که اگر بزنیم مردم

شنبه  
۱۴۰۲ . ۱۱ . ۲۸  
سال پنجم  
شماره ۱۷۷  
۰۷ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۷ فوریه ۲۰۲۴

## باید در انتخابات شرکت کنیم



روسیه در کنار نگاه مشترک دو کشور در عرصه‌های دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی را از دیگر زمینه‌های مساعد برای گسترش روابط ایران با روسیه و نیز جمهوری تارستان عنوان کرد و اظهار داشت: نفی یکجانبه‌گرایی، حفظ استقلال و ایستادگی مقابل نظام سلطه از جمله رویکردهای مشترک ایران و روسیه و بستری مناسب برای نزدیکی روابط دو کشور محسوب می‌شوند. رئیسی وضعیت فعلی در غزه را نماد و آینه تمام‌نمای ساختار ناعادلانه فعلی حاکم بر جهان دانست و اظهار داشت: نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در حال وقوع در غزه ضرورت همکاری برای جایگزینی ساختار ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه را ضروری ساخته است. بیش‌ازپیش ضروری ساخته است.

محبوس در زندان‌های ایران مطرح شد.

مستندات و پرونده‌های تعداد قابل توجهی از جریان‌های تئورستی در راستای تعقیب تئوریت‌ها به طرف عراقی ارائه شد. رئیس از یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی، ابو مهدی و همراهان شهید آن‌ها در مسیر فرودگاه بغداد و همچنین حضور خود بر مزار مطهر شهید ابو مهدی المهندس، گفت: یادمان محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس در بغداد، امروز به یک نماد استقامت و مقابله با ظلم و استکبار و همچنین به یک نشانه از جنایت‌های آمریکا تبدیل شده است.

## مجلس قوی در کنار دولت قوی



معاون رئیس جمهور، با بیان اینکه مجلس قوی در کنار دولت قوی، ایران قوی را شکل می‌دهد، تأکید کرد: مجلس قوی نیازمند پشتوانه قوی مردمی است. سید محمد حسینی با بیان اینکه طی دو سال گذشته حرکت‌های خوبی آغاز شده و باید در ادامه سرعت بگیرد، افزود: دولت سیزدهم در راستای تقویت سرمایه اجتماعی برنامه‌های خوبی را در دست اقدام دارد که جلوه‌ان رادر راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال مشاهده کردیم. امیدواریم در انتخابات ۱۱ اسفند نیز شاهد به میدان آمدن این سرمایه اجتماعی باشیم تا علاوه بر کمک به پیشرفت کشور، قدرت بازدارندگی نظام را افزون کند. وی به موضوع رئیس‌دولت‌نمندان بدون جانبداری از کاندیداها، زمینه افزایش مشارکت سولات و شیقات، معرفی جایگاه مجلس و نقش قانونگذاری و نظارتی نمایندگان را در دستور کار قرار دهند.

## نمی‌توانند برای ما تعیین تکلیف کنند



فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: برای انسداد مرزها دیگران نمی‌توانند برای ما تعیین تکلیف کنند چرا که در تمام کشورها برای ایجاد امنیت این کار متداول است و کسی هم نمی‌تواند اعتراض کند. امیر سرتیپ کیومرث حیدری افزود: همه کشورهای هم‌مرز جمهوری اسلامی به حسن همجواری همیشه احترام گذاشته و در حالیکه یک مرد و همسرش در خارج از کشور برای زندگی در آپارتمان ۶۰ متری باقرص باید شب و روز کار کنند، اما خیال می‌کنند اگر مهاجرت کنند به آن‌ها خاک بیل گیتس می‌دهند. از زمان مفویه دنبال آزروی دولت هخامنشی بودیم، اما به دولت قاجار رسیدیم: این آرزوها را باید پایان بدهیم. آرزو داریم یک شبه پولدار شویم. آرزو به شما برنامه نمی‌دهد. مردم بزرگ‌ترین عامل بازدارندگی هستند به شرط آنکه بر مبنای واقعات عمل کنیم نه آرزوها. وی گفت: از هر ۱۰ دانشجویی که من را می‌بینند، پنج نفر آن‌ها می‌گویند برای ما روزه بنبوس که از کشور خارج شویم؛ و دور و اطرافمان باید نهدید نگاه می‌کنیم؛ نه فرصت! خود چه کاری انجام دهیم.

کوتاه

## حضور رئیسی در نماز جمعه

سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه مجریه ظهر دیروز - جمعه ۲۷ بهمن ۱۴۰۲ - در مراسم نماز جمعه تهران شرکت کرد. نماز جمعه دیروز تهران با امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اقامه شد.

## رفقار امروز خبرگان را ضعیف می‌دانم

مصطفی پورمحمدی در جمع شماری از طلاب تهران خاطرنشان کرد: بسیار مهم است که قانون اساسی به عنوان یک مجموعه جامع مورد توجه قرار گیرد. این مساله‌ای است که امروز به آن به شدت نیاز داریم. البته یک اشکال بزرگ داریم و آن این است که به قانون اساسی خوب عمل نکرده‌ایم. وی افزود: این اشکال به ما وارد است. باید بررسی کنیم که چرا نتوانستیم به آن عمل کنیم؟ گیر آن کجا بوده است؟ چرا به آنها عمل نشده است. اگر قابل عمل نیست به اصلاح و بازنگری آن بپردازیم. اگر می‌توان به آن عمل کرد، به آن عمل کنیم. چرا عمل نمی‌کنیم! یکی از حاضران در این نشست در خصوص برخی نابسامانی‌ها و ناکارآمدی‌ها در نهاد های زیرمجموعه رهبری پرسید. پورمحمدی در پاسخ به این سوال، گفت: من فراتر از آنچه که شما گفتید انتقاد دارم. در مصاحبه‌های مختلف، از جمله در تلویزیون هم گفته‌ام. رفقار امروز خبرگان را ضعیف می‌دانم و معتقدم مسائلفه خبرگان آن‌طور که باید به وظایف خود عمل نکردند.

## تبریک روسای کشورها به رئیس جمهور

۱۷ تن دیگر از سران و مقامات کشورهای مختلف با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را به رئیس جمهور شومران تبریک گفتند. پادشاهان اسپانیا، تایلند و برونی دارالسلام، روسای جمهور روسیه، نیکاراگوئه، بوسنی و هرزگوین، لهستان، ترکیه، سریلانکا، جمهوری آذربایجان، فیلیپین، غنا، روگوئه، گینه کنواکری، مالاوی، رئیس‌کنفدراسیون سوییس و نخست‌وزیر تایلند نیز در ادامه ارسال پیام‌های تبریک، با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به دکتر سید ابراهیم رئیسی تبریک گفتند.

## هیولای آهنی از کیش رفت!

هواپیمای توپولف از رده خارج در کنار کشتی یونانی یا همان غول آهنی معروف که به عنوان یک جاذبه گردشگری پس از بی توجهی در نگهداری آن چهره نامناسبی به منطقه داده بود، اسقاطی و برای همیشه کیش را ترک کرد. این هواپیما با وزن ۵۷ تن از ۲۹ بهمن سال ۸۹ پس از آخرین پرواز از تهران به مقصد کیش، در شمار هواپیماهای از رده خارج قرار گرفت و با اسفند ۱۳۹۴ در فرودگاه بین‌المللی کیش نگهداری می‌شد؛ اما پس از مدتی به منظور ایجاد یک جاذبه گردشگری به خط ساحلی کنار کشتی یونانی منتقل شد. این توپولف مدتی نیز به عنوان رستوران و کافی شاپ پذیرای گردشگرانی بوده که برای دیدن غروب زیبای کیش به بخش جنوب غربی جزیره می‌رفتند؛ کیشوندان و گردشگران تصاویر خارهر انگیزی از این غول آهنی دارند. اما متأسفانه با شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های ایجاد شده، همه چیز تغییر کرد و غول آهنی ماجرای ما در سرانجیبی پایان خود فرارگرفت.

## می‌خواهند رسانی را جایگزین قالیباف کنند

جلیل محبی، عضو هیأت علمی مرکز پژوهش‌های مجلس در واکنش به حاشیه رخ داده درباره مهاجرت پسر قالیباف به کانادا گفت: پسر قالیباف تهران است و تهران زندگی می‌کند. ویژگی اقامت برای کاهش هزینه تحصیل بود. وی افزود: اسحاق قصد داشت برای تحصیل دکترا به خارج کشور برود، نه برای یاد گرفتن برای کاشش هزینه تحصیل بود. این فعال سیاسی نزدیک به قالیباف با اشاره به اینکه نقشه کشیده‌اند رسایی را جایگزین قالیباف کنند، می‌گوید: زدن قالیباف نادر است. انتخابات ریاست جمهوری بعدی است. او همچنین می‌گوید که همین الان اسحاق قالیباف با موتور آمد اینجا و به من گفت چون برای تحصیل در کانادا به عنوان دانشجوی خارجی باید پول کلانی می‌دام، تقاضای مهاجرت کردم تا شهریه کمتری بدهم.